Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-06-2024
F.10/24/186
NL:TZ:0000346071:F001
14-05-2024

mr. M.C. van den Hout
mr R.A.J. van Wingerden

I Frutadeli Europe B.V. ('Frutadeli Europe') 14-06-2024
1

Gegevens onderneming
KvK. 70178925. 14-06-2024
Gevestigd te Barendrecht en kantoorhoudende aan de Struweel 10 te (3344 1
ER) Hendrik-Ido-Ambacht.
Activiteiten onderneming
De activiteiten van Frutadeli Europe bestaan volgens de omschrijving in het 14-06-2024
Handelsregister van de Kamer van Koophandel uit de de groothandel, import 1

en export daaronder begrepen, in aardappelen, groenten en fruit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 2.246.092,10
2023 € 361.044,21

2024

Winst en verlies
€ -464.354,63
€ -54.411,94

€ -9.388,62

Balanstotaal
€ 675.166,04
€ 688.417,21

€ 697.805,83


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=111258b3-f511-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=301320a7-3b67-ed11-a870-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2022 t/m 2024 zijn afkomstig uit de proef-en

saldibalansen 2022 t/m 2024.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Het gemiddelde aantal personeelsleden is onbekend.

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 48 min

totaal 19 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden en werkzaamheden in verband met het ingestelde hoger

beroep (zie hoofdstuk 9 van dit verslag) verricht.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Frutadeli Europe is opgericht op 28 november 2017. 14-06-2024

1

Enig bestuurder en aandeelhouder van Frutadeli Europe is Kandy Holding B.V.
Enig bestuurder en aandeelhouder van Kandy Holding B.V. is de heer P.A. de
Jong.

1.2 Lopende procedures

Er is gebleken van één lopende procedure. Er is verstekvonnis gewezen in 14-06-2024
een zaak tussen Frutadeli Europe en een derde. Frutadeli Europe heeft 1

verzet ingesteld. Deze procedure zal op grond van artikel 29 Fw geschorst

worden.

1.3 Verzekeringen

I Er is niet gebleken van lopende verzekeringsovereenkomsten. 14-06-2024
1
1.4 Huur
I Er is niet gebleken van lopende huurovereenkomsten. 14-06-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Frutadeli Europe is opgericht op 28 november 2017. 14-06-2024
1

De heer De Jong heeft het volgende aangegeven over de oorzaak van het
faillissement van Frutadeli Europe. De heer De Jong gaf aan dat vanwege
persoonlijke omstandigheden hijin 2023 niet meer in staat was naar de
inmiddels voormalige bedrijfsruimte af te reizen. Hierdoor kon hij niet meer de
leiding over de onderneming van Frutadeli Europe blijven voeren. Frutadeli
Europe had geen geschikte werknemers om deze leiding (deels) over te
kunnen nemen. Uiteindelijk heeft dit ertoe geleid dat De Jong de activiteiten
van Frutadeli Europe heeft beéindigd. Het faillissement van Frutadeli Europe
is vervolgens aangevraagd door twee aanvragers. De Jong betwist dat
Frutadeli Europe enig bedrag aan de aanvragers verschuldigd is.

De curator heeft de oorzaak van het failissement in onderzoek en zal dit
betrekken in zijn rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal hiervan verslag
doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-06-2024
Toelichting
1
Eris door de heer De Jong aan de curator medegedeeld dat ten tijde van de
datum faillietverklaring geen werknemers in dienst waren bij Frutadeli
Europe. Op basis van de aan de curator verstrekte informatie is er mogelijk
nog één werknemer in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-06-2024
Toelichting
1
Het aantal werknemers in het jaar voor het faillissement was wisselend
volgens opgaaf van de de heer De Jong.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-5-2024 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
I Er resteren geen werkzaamheden. 14-06-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Frutadeli Europe is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende 14-06-2024
zaken. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Er resteren geen werkzaamheden. 14-06-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De heer De Jong heeft aan de curator medegedeeld dat Frutadeli Europe
geen eigenaar is van bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bij gebreke van bodemzaken is een bodemvoorrecht van de fiscus niet aan
de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar eventuele bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De heer De Jong heeft aan de curator medegedeeld dat Frutadeli Europe
geen eigenaaris van voorraden / onderhanden werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar eventuele voorraden / onderhanden werken.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De heer De Jong heeft aan de curator medegedeeld dat Frutadeli Europe,
behoudens een debiteurenportefeuille (zie hoofdstuk 4 van dit verslag), geen
eigenaar is van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar eventuele andere activa.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Frutadeli Europe is eigenaar van een debiteurenportefeuille. De curator heeft

de aard en de omvang van de debiteurenportefeuille in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar de aard en de omvang van de debiteurenportefeuille.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris nog geen vordering door een bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Van lopende leasecontracten is (nog) niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van verstrekte zekerheden is (nog) niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van schuldeisers die de positie van separatist innemen is (nog) niet
gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot op heden een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht.

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1



5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van Frutadeli Europe was op datum
faillissement reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen interesse getoond in de doorstart van de onderneming van
Frutadeli Europe.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De heer De Jong en zijn administrateur hebben gedeelten van de
administratie van Frutadeli Europe verstrekt. De heer De Jong is ondanks
meerdere herinneringen van de curator nog niet overgegaan tot het
verstrekken van de ontbrekende onderdelen van de administratie. De curator
zal in de komende verslagperiode(n) onderzoek doen naar de
administratieplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening(en) van Frutadeli Europe zijn op de volgende data bij het
handelsregister van de Kamer van Koophandel gedeponeerd:

2020: 10 oktober 2021
2021: 30 september 2022
2022: niet

De jaarrekening 2022 is niet gedeponeerd terwijl daartoe wel de verplichting
bestond. De deponeringsplicht is geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Frutadeli Europe is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring
door de accountant te laten afgeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek. De voortgang van het rechtmatigheidsonderzoek
is deels afhankelijk van of de curator over de volledige administratie kan
beschikken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal de curator een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Behoudens de gebruikelijke boedelkosten nog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.304,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.473,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, correspondentie.

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024
1

14-06-2024

1

14-06-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is door Frutadeli Europe hoger beroep ingesteld tegen het vonnis 14-06-2024
faillietverklaring van 14 mei 2024. De aanvragers van het faillissement zijn 1
geintimeerden.

9.2 Aard procedures

I Hoger beroep faillietverklaring. 14-06-2024

1

9.3 Stand procedures

Op 25 junia.s. om 13.30 uur bij het Gerechtshof Den Haag vindt de 14-06-2024
mondelinge behandeling plaats. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

Het Gerechtshof Den Haag informeren door middel van het toesturen van de 14-06-2024
uitgebrachte verslagen en mijn reactie op het beroepschrift, inclusief een 1

verslag over de huidige stand van de boedel, alsmede opgave van de

faillissementskosten.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 14-06-2024

1

De curator doet onderzoek of Frutadeli Europe behoudens een
debiteurenportefeuille eigenaar is van bedrijffsmiddelen, onderhanden
werken, voorraden of andere activa;

Onderzoek naar de aard en de omvang van de debiteurenportefeuille;
Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement en of is voldaan aan de
administratieplicht;

Het onderzoek naar paulianeus handelen;

Het inventariseren van crediteuren en bijbehorende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 14-06-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-9-2024 14-06-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Correspondentie en verslaglegging. 14-06-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


